
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
podle ust. § 85 odst. 1, odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

se sídlem Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná–Ráj 

IČ: 00844853, DIČ: CZ00844853 

zastoupená Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem 

 

Identifikační údaje kontaktní osoby zadavatele: 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Ruská 87/11, 703 00 Ostrava – Vítkovice  

IČ 71332529 

 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka videokolonoskopu 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Dodávka nového – rok výroby 2013 - (nepoužitý, nerepasovaný, ne demo apod.) 

videokolonoskopu včetně všech součástí a příslušenství, který splňuje zadavatelem 

požadované parametry a funkcionality, a to podle zadávací dokumentace a ustanovení 

obchodních podmínek – kupní smlouva, a dále poskytnutí servisu po dobu trvání záruční 

doby, a to v rozsahu a dle podmínek předepsaných výrobcem a stanovených zákonem č. 

123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

1.750.000,- Kč bez DPH 

2.117.500,- Kč včetně DPH 

 

Druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka 

 

Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

 

 

 



Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Olympus Czech Group, s. r. o., člen koncernu 

IČ 270 68 641 

se sídlem Praha – Praha 6, Evropská 176, PSČ 160 41  

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Po vyhodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria stanoveného v bodě 8 Výzvy 

k podání nabídky, kterým byla nejnižší nabídková cena, se na prvním místě hodnocení 

umístila nabídka uchazeče č. 3 – společnosti Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, IČ 

27068641, se sídlem Evropská 176/16, 160 41 Praha 6.  

 

Část veřejné zakázky plněná prostřednictvím subdodavatele: 

0% 

 

Identifikační údaje všech zájemců podle ust. § 38 odst. 1 ZVZ: 

1. DYNEX LABORATORIES, s. r. o. 

IČ: 266 82 443 

se sídlem Praha 1 – Nové Město, Vodičkova 791/41, PSČ 110 00 

 

2. COMESA, spol. s r. o. 

IČ: 186 30 529 

se sídlem Praha 10, Počernická 272/96, PSČ 108 00 

 

3. Olympus Czech Group, s. r. o., člen koncernu 

IČ: 270 68 641 

se sídlem Praha – Praha 6, Evropská 176, PSČ 160 41 

 

4. HSC Industry, spol. s r. o. 

IČ: 250 43 382 

se sídlem Trmice, Gogolova 275/24, PSČ 400 04  

 

5. AURA Medical s. r. o. 

IČ: 654 12 559 

se sídlem Praha 4, K Verneráku 4, PSČ 148 00  

 

Identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali své nabídky a jejich nabídkové ceny: 

UCHAZEČI, KTEŘÍ PODALI SVÉ NABÍDKY A JEJICH 

POŘADÍ 

Nabídková cena 

bez DPH 

1) LaparoTech Instruments s.r.o. 

se sídlem Školní 1534, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav 

IČ: 25622846 

1.800.000,- Kč 



2) B Braun Medical s.r.o. 

se sídlem V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 

IČ: 48586285 

1.862.500,- Kč 

3) Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 

se sídlem Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 

IČ: 27068641 

1.750.000,- Kč 

 

Identifikační údaje všech uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 

odůvodnění: 

LaparoTech Instruments s.r.o. 

IČ 25622846 

se sídlem Školní 1534, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

Důvodem pro vyloučení společnosti LaparoTech Instruments s.r.o., IČ: 25622846 z účasti v 

uvedeném zadávacím řízení je skutečnost, že zadavateli jako součást své nabídky předložila 

vyplněnou a podepsanou Přílohu č. 3 Výzvy k podání nabídky – seznam obdobných dodávek, 

v níž však v rozporu s požadavkem stanoveným zadavatelem v čl. V odst. 5.4. Přílohy č. 1 

Výzvy k podání nabídky – zadávací dokumentace uvedla pouze čtyři (4) významné dodávky 

obdobného typu, namísto zadavatelem požadovaných pěti (5). Uvedený rozpor mezi 

požadavkem zadavatele a obsahem své nabídky bohužel společnost LaparoTech Instruments 

s.r.o., IČ: 25622846 nevyjasnila a neodstranila ani po obdržení písemné žádosti hodnotící 

komise ze dne 16.12.2013, ve které jí k tomuto byla stanovena přiměřená lhůta v délce tří 

pracovních dnů. Shora uvedený požadavek zadavatele tedy nabídka společnosti LaparoTech 

Instruments s.r.o., IČ: 25622846 nesplnila a rozpor její nabídky s podmínkami stanovenými 

zadavatelem v Příloze č. 1 Výzvy k podání nabídky – zadávací dokumentaci byl hodnotící 

komisí vyhodnocen jako nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách a tedy důvod pro vyřazení její nabídky dle ust. § 76 odst. 1 ZVZ.  

 

V Ostravě dne 24.02.2014 

 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

                   příspěvková organizace 

            zastoupená Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem 

     

         i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2014-02-27T15:29:04+0100




